
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

- RICHIAMATA la determina n.133 del 24/09/18 con la quale si provvedeva ad affidare 
incarico alla Ditta RIZZOLO ALESSIO, con sede in Pray, per l’esecuzione di servizi di 
manutenzione ordinaria strade (sgombero neve e spargimento sale) per la stagione invernale 
2019 e più precisamente per il periodo 01/01/2019- 15/04/2019, assumendo il relativo 
impegno di spesa; 
- RICHIAMATA la determina n. 161 del 15/10/18 con la quale si provvedeva ad affidare 
incarico alla Ditta RIZZOLO ALESSIO, con sede in Pray, per l’esecuzione di opere di 
regimazione acque meteoriche lungo la vecchia strada comunale Villa Sotto-Ronco, 
assumendo il relativo impegno di spesa; 
- RICHIAMATA la determina n. 59 del 05/03/19 con la quale si provvedeva ad affidare 
incarico alla Ditta RIZZOLO ALESSIO, con sede in Pray, per l’esecuzione di servizi di 
manutenzione ordinaria strade comunali anno 2019, assumendo il relativo impegno di spesa; 
- CONSIDERATO che l’impegno n. 409 P relativo al servizio manutenzione ordinaria strade 
(sgombero neve e spargimento sale) risulta insufficiente a coprire future fatturazioni; 
- RITENUTO quindi di dover incrementare presuntivamente detto impegno di spesa n. 409 P 
ex cap. 2780/2/1 di €. 800,00 iva 22% compresa; 
- VERIFICATA, la regolare esecuzione delle opere anzi citate; 
- VISTA la fattura n. 3_19 del 30/03/2019 di complessivi €. 4.544,82 (IVA 22% inclusa) 
ripartita come segue: 
   - per €. 2.316,49 iva 10% compresa per l’esecuzione di opere di regimazione acque 
meteoriche lungo la vecchia strada comunale Villa Sotto-Ronco; 

- per €. 949,77 iva 22% compresa per manutenzione ordinaria strade comunali anno 
2019; 

- per €. 1.278,56 iva 22% compresa per manutenzione ordinaria strade (sgombero neve 
e spargimento sale) per la stagione invernale 2019 e più precisamente per il periodo 
01/01/2019- 15/04/2019; 
- VERIFICATA la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/08/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2019, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 04 in data 25/02/2019; 
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.Com. n.29/1997; 

 
DETERMINA 

 
1) di provvedere, all’incremento dell’imp. di spesa n. 409 P sul Bilancio anno 2019 di €. 
800,00 iva 22% compresa, al servizio manutenzione ordinaria strade (sgombero neve e 
spargimento sale) per la stagione invernale 2019, come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo incr. lordo 

2019 409 P serv. manut. ordinaria 
Strade- sgombero neve 

2780/2/1 800,00 



 

 

 

2) di imputare l’incremento complessivo di spesa di Euro _800,00 (IVA 22% inclusa) sul 
servizio manutenzione ordinaria strade (sgombero neve e spargimento sale) per la stagione 
invernale 2019–come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo incr. lordo 

2019 409 P serv. manut. ordinaria 
Strade- sgombero neve 

2780/2/1 800,00 

 
 
3) di liquidare alla Ditta RIZZOLO ALESSIO, corrente in Pray, la fattura n° 3_19 in data 
30/03/2019 per l’importo di Euro 4.544,82 (IVA 22% inclusa), relativa all’esecuzione delle 
opere così meglio specificate: 

- per €. 2.316,49 iva 10% compresa per l’esecuzione di opere di regimazione acque 
meteoriche lungo la vecchia strada comunale Villa Sotto-Ronco; 

- per €. 949,77 iva 22% compresa per manutenzione ordinaria strade comunali anno 
2019; 

- per €. 1.278,56 iva 22% compresa per manutenzione ordinaria strade (sgombero neve 
e spargimento sale) per la stagione invernale 2019 e più precisamente per il periodo 
01/01/2019- 15/04/2019; 
 
4) di imputare la complessiva spesa di Euro 4.544,82 (IVA 22% inclusa) – sul BdP anno 
2019 nel seguente modo e come da seguente tabella: 

 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui IVA 

2019 409 P. -2780/2/1- 1.278,56 230,56 

2018 200 8230/6/1 2.316,49 210,59 

2019 143 2780/2/1 949,77 171,27 

 
3)  di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, 
al Servizio Finanziario.               
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                              
       CONTI GEOM. ROBERTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


